
” 
' 

24
10
41
15
 

] 1 1 1 
A
N
A
 

N”
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

85
41
-0
04
1-
18
 

1
4
5
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so

lu
ci

ón
 

E E 

O IS 

       O nO-aa Sun H- E 0017614 

Resolución No. S5CVS-INC-DN4ASD-SAS-2018-00001291 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL. DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 9 de enero del 2018, se ha otorgado antella Notaria Primera del cantón El Triunfo, la escritura 
pública de cambio de domicilio y reforma de estatutos de la compañía ROFTDIUR S.A.; 

QUE la Subdirección de Actas Societarios, ha emitido informe favorable contenido en el Memoranco 
. No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0177-M del 7 de febrero del 2018, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas|por el Superintendente de Compañias, Valores y 
Seguros mediante Resoluciones ADM-0839€ de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre 

de 2003, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambic de domicilio de la: compañía. ROTDIUR S.A. del 
cantón Samborondón.al-cantón -Guayaquil; provincia dél Guayas” y y bra reforma del estatuto constante en la 
referida. escrilita, por ser procedente de acuerdo al inígrme favorable contenido en el Memorando No. SCVS- 

' INC-DNASD-SAS-2018-0177-M de! ? de febrero del2918.emitido-por la Subdirección de Actos Societarios, y 
en virtud de lo dispuesto en elartículo33 48181 a Ley de Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de ia respectiva escritura pública,.se publique por 
tres días consecutivos, en el portal we3 institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

' Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a ta inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de Ig Civil del domicilio principal de la compañía para su 

, Correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
- Cornpeñías y Reglamento de Publicación de Extractos|y de Oposición por parte de Terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que él Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba torne nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad del domicilio actual y del dornicilio donde se constituyó la compañia 
citada anteriormente, tomen nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, 
sentará razón de lo actuado. y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio al que se cambia la compafia inscriba la referida escritura junto con la presente 

Resolución, archive Una copía de dicha escritura y de uelva las restanes con la razón de la inscripción que se 
ordena. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia ce Compafías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 7 de febrero del 2018. 

Eta .b . VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE: NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

: AMEIAAN 
Il Exp No! 11088 

Trárito X 8541-004%18   



  

    

BREOCION NACIONAL 
DE BEGISTAO DE 

  

"DATOS 
¡| PÚBLICOS 

2017635 

TRÁMITE NÚMERO: 885 

*9945813SGNRUIW* 

  

  

        REGISTRO MERCANTIL DE LOS CAN]ONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
RIPCIÓN RAZÓN DE INS 

h 

1 RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO, Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

  

649- 
  

y 10/04/2018 
  

4 153 
  

  

41 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

" DATOS DELOS INTERVINIENTES: 
  

  

2. : 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0910827765 SUESCUM ROMERO NATHALY REPRESENTANTE LEGAL 

VIRINEYA       
  

  

E . DATOS DEL ACTO O CONT RATO: e 
CAMBIO DE 

COMPAÑIA 

DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 
  

  

NOTARIA PR IMERA /EL TRIUNFO /09/01/2018 
  

  

U ROTDIURS. A. 
  

  

GUAYAQUIL   
  

DATOS ADICIONALES: 4. 
  

SEGUROS, AB, VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES, 

RESOLUCIÓN: NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00001291, DE FECHA 07 DE FEBRERO DEL 2018, EMITIDA 

POR EL INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODI 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BL, 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIG   
  
ICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
ANCO NO SON NECESARIOS PÁRA LA. VALIDEZ DEL 
ENTE.   

  

FECHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 10 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2018 - ES 

FI 0 
LENIN STALIN GUTIERREZ FRANCO (SUBROGANTE) 

REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMSORONDÓN Y DURÁN 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZAN 

a0e Registro de 

S 
IS

 
8 

A W NORTE EDE REGISTRO CIVÍL 

e
 

can deca 

Página 1 de 1 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte, Edificio del Registro Civil de Durán. Y: : 
0996488277 0: 

huy fregistromercantil gob.ec/ 
: 

Durán- Ecuador   

¿
N
S
 

9,
 

o
 

  
  

 



      

( 

eq Iso] Nsrcantl 
egistro Mercantil de Gu 

NÚMERO: DE REPERTORÍO: 14,584 
FECHA DE REPERTORIO:27/mar/2018 

. ¿HORA DE REPERTORIO: 09:35 

  

    

e esa 

» MAT636 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en 
Cantón Guayaquil, ha La. lo siguiente: A o So Z o 

-1.- Con fecha doce de Abril del dos mil diecioc o en Cumplimiento de lo 

la ley, el Registrador Mercantil a 

  “ordenado enla Resolución N* SCVS 
dictada el 7 de febrero del 201 

Compañías, . . VICTOR ANCH 
presente escritura pública junto con 

    
AÑC.E D: ASDSASZÓ: 01800001291 
. por el Intendente, Nacional de 

JIA-PLACES, «qeda inscrita la. 
a resolució nantes mencionada, la 

misma que contiene: el Cambio de Domicilio dé cantón Samborondónal”- 
“Cantón. Guayaquil provincia del Guayás y Ta 

- compañía ROTDIU: “S.A., 46 fojas. 
número 1.550. /2.- Se efectuaron . 
escriturá, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). . pción(es) respecti 

mo 

A 
. ORDEN: 14584 

A a 
RAZCADE 

  

   

  

A "Guayaquil, 13 de abril de 2018 

REVISADO POR: 

. N2 14,584 
CÉRTIFICO: Que la presente 

  
pz ske y 

tocopia que contiene la 

eforma del :statuto deltá” 

17. 636, 'SÍStro. Mercantil 

del contenido de esta . 

7.614 
otaciónes 

  

   GISTRADOR MERCANTIL 
EL CANTON GUAYÁ 

   

    

     
    ) 

Escritura 

Pública de CAMBIO DE DOMI ILIO del cantón SAMBPRONDÓN al 

cantón GUAYAQUIL Provincia del Guayas, y odo 

ESTATUTO de la conipañía “RO[TDIUR S. A.” junto ón on la Resolución 

EFORMA DEL 

ode que la aprueba, es igual al doc mento que se en Cuentra inscrito en 

este Registro.- Guayaquil, doce¡d 

(2 

(anti decae         

e Abril del do mila dieciocho.- 

   

  

   

  

os Co Mercantil 
¡Cantón Guayaquil 
DELEGADO 2 

    

2 

r 
; 
E 
E 

a 
o
 

eg 
p
a
 

  
 



  

( 

2N Y ARCHIVO 
DOCUMENTACIO

N 

ATENDENCIA.DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

2 5 ABR 2018 

Hori IL a FA: Ub o 

— 

 


